kendi fikr in in doğruluğun u kanıtlamak iç in iki sebeple
Abdürrezzak' ın M usaımef' i n i tercih ettiğin i ifade etmektedir: Birincisi . onun yen i elde edilmiş
en eski M usannef çalışması olması ; ikincisi ise, onun rivayet yapısın ın daha ilk bakışta ibn
Ebi Şeybe'den (ö. 235/849) daha homojen yan i merfu. mevkuf ve maktu haber sayılar ın ın
birbirine yakın olması , bu yüzden de fazla karış ık olmamasıdır (s . 50-53) N itekim ibn Ebi
Şeybe'n in Musan nef ' i incelendiğinde, ondaki mevkuf ve maktu haber sayıs ın ın
Abdürrezzak'tan daha fazla olduğu görülecektir. Ayrıca her ik i kaynağın hadis/haber sayıları
da Motzki ' n i n kanaat in i a ç ıkça ortaya koymaktadır .

Motzki , M usannef' i n ilk baskısın ı tan ıtarak yazma nüshaları hakkında bilgi verdikten
sonra onun kaynakları n ın istatistiksel dökümünü ç ıkarmış ve elde ettiği verileri tabloya
dönüştürmüştür. Musann ıf ve eserin i biyografi kaynakları ndan inceled ikten sonra, eserin h .
I L yy' ı n ilk yarısı islam Hukuk Tarih i ' n in kaynağı olması bakımından önemin i de ortaya
koymaya çalışmıştır (s. 53 -67)

M usaımef' i n tetkiki esnasında, onun içerdiği bölümlerdeki rivayetleri n öncel ikle
Ma'mer (ö. 152/769), ibn Cüreyc (ö. 150/767). Süfyan es-Sevri (ö 161/777) ve ibn
Uyeyne'ye (ö 198/813) dayandığın ı tespit ettikten sonra. Abdürrezzak' ı n bu kadar fazla
malzemeyi. ya on lar ın müstakil eserlerinden veya bazı parçalarından ya da hocaları olma
olasılığından dolayı onlar ın dersleri n i dinlerken yazmış olabileceği ihtimal in i ileri
sürmektedir (s . 56-57) Müellif .

bu materyalin ne kadar
eskiliği, içeriği , ne reden geldiği, haberin dış ve iç şekle ait ne gibi özellikle r gösterdiği ve
ke ndisinin meseleye ba kışına dair ne tür sonuçla r elde edileceği gibi konula rı ele alma ktadı r
(s. 67). Söz konusu edilen problemlere cevap bulabilme k için kaynak değerlendirmesine
gider . Buna da önce , Ata b. Ebi Rabalı'la (ö 115/733) başlayarak o n un fıkhi bilgisini
kav rayabilmek için Musannef'te ki ibn Cü reyc k a nalıyla gelen rivayetlerini inceleme ktedir. Bu
rivayetleri n sahih kabul edilip edilerneyeceği veya ne kadar sahih oldukla rı sorununa ka rşı,
Schacht'ın kullandığı k riterlerden daha ob jekti f çözümler